




2



3











JATTEAUVA
Image placée





DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITÉS 
LOCALES

BUREAU DES ENQUÊTES PUBLIQUES ET INSTALLATIONS

CLASSÉES

CS

Décision 
portant établissement de la liste d'aptitude aux fonctions de

commissaire enquêteur du département du Haut-Rhin
pour l'année 2021

Le président du tribunal administratif de Strasbourg

VU le  code  de  l'environnement  et  notamment  ses  articles  L123-4,  R123-34,  D123-35  à
D123-40 et R123-41 à R123-43 ; 

VU l'arrêté  préfectoral  du  8  octobre  2018  portant  composition  de  la  commission
 départementale  chargée  d'établir  la  liste  d'aptitude  aux  fonctions  de  commissaire

enquêteur dans le département du Haut-Rhin ;

VU le  procès-verbal  de  la  réunion  de  la  commission  départementale  d’aptitude  aux
fonctions de commissaire enquêteur qui s’est tenue le 2 décembre2020 ; 

Considérant  que seuls  sont  mentionnés  sur  la  liste,  les  noms  et  qualités  des  inscrits,
conformément à l’article D123-38 de code de l’environnement ;

DÉCIDE

Article 1  er   :  La liste départementale d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur au
titre  de  l’année 2021,  arrêtée  par  la  commission chargée  d’établir  la  liste  d’aptitude aux
fonctions de commissaire enquêteur, est établie selon le tableau en annexe de la présente
décision.

Article 2 : La présente décision est publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture
du Haut-Rhin et notifiée à chaque commissaire enquêteur.

1/2



Article 3 : Cette liste peut être consultée au greffe du tribunal administratif de Strasbourg et
au bureau des enqêtes publiques et installations classées de la préfecture du Haut-Rhin.
Cette liste est publiée sur le site internet de la préfecture du Haut-Rhin sous :
http://www.haut-rhin.gouv.fr/Actualites/Enquetes-publiques 

Strasbourg, le 15 décembre 2020

Pour le président du tribunal 
administratif de Strasbourg,
La 1ère conseillère, présidente de la 
commission départementale chargée 
d’établir la liste d’aptitude aux fonctions
de commissaire enquêteur,

signé : 

Anne DULMET

2/2

http://www.haut-rhin.gouv.fr/Actualites/Enquetes-publiques


LISTE 2021  DECISION CE

Page 1

Titre NOM Prénom Fonction disponibilité

Madame ACKER Sophie Cadre territoriale

Monsieur ALTHUSSER Patrick Attaché territorial retraité

Monsieur BACHMANN Thomas Directeur – urbaniste

Madame BAUMANN Yvette Contrôleur principal des Impôts retraité

Madame CLAUSSE Monique Responsable du bureau de l’application du droit des sols à la DDE du Ht Rhin retraitée

Monsieur COTIC Alexandre

Monsieur COULON Patrick Informaticien retraité

Monsieur CUENE Bernard Louis Directeur Régional des conditions de travail retraité

Monsieur DEMOULIN Patrick Cadre retraité

Madame Marie-Claire Enseignate vacataire à l’Université de Haute-Alsace

Monsieur DRO Bernard Dirigeant et export-manager dans le secteur du textile retraité

Monsieur DURELICQ Michel Officier supérieur des Pompiers de Paris retraité

Monsieur DUSCHER René Chef de centre France Télécom retraité

Madame GALIAY Yvonne Agent commercial

Madame GARIN Solange Ingénieur en chef du génie sanitaire retraité

Madame GIOLAI-STAMPFLER Andrée Directrice du service juridique et domanialité de la ville de Saint Louis

Monsieur GOBILLON Yves Ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement retraité

Monsieur GRASS Yves Directeur du patrimoine départemental (CG 68) – ingénieur principal retraité

Monsieur GUIGON Jean-Paul retraité

Madame Sylvie Enseignante retraité

Monsieur HECKY Jérôme Architecte DPLG

Monsieur HEINIMANN Désiré Responsable service Développement et aménagement durable retraité

Monsieur HERR Michel Directeur de la société Gé-Eau-Therm à Muhlbach-sur-Munster

Monsieur HERZOG Pierre Professeur agrégé d'économie et gestion retraité

Madame HILD Patricia Professeur de collège Retraitée

Monsieur HOCHENAUER Bernard Directeur technique et de la maîtrise d’ouvrage à l’OPAC de Mulhouse retraité

Monsieur HOFFNER Max Ingénieur IPF

Monsieur HORNY Noël Conservateur des Hypothèques retraité

Monsieur JACQUES René Ingénieur en chef des Ponts et Chaussées retraité

Madame KEMPF Isabelle Chef de projet

Monsieur KIEDAISCH Jean-Marie Attaché territorial retraité

Monsieur KNITTEL Alfred Notaire retraité

Monsieur KOERBER Joseph Clerc de notaire retraité

Monsieur KOLB Francis Directeur des services techniques Mairie Pfastatt retraité

Monsieur LAFOND Michel Ingénieur général du Génie Rural des Eaux et Forêts retraité

Madame MABON Diane Juriste

Monsieur MOUTENET Jean-Claude Ingénieur environnement retraité

Monsieur NIEDERGANG Jean-Claude Ingénieur principal retraité

Licence en aménagement spécialité « ville et développement durable »

DERYCKE née 
HOUTTEVILLE

Retraitée en 
2021

Coordonnateur Sécurité et
Protection de la Santé

HASSENBOEHLER-
MARTIN



LISTE 2021  DECISION CE

Page 2

Monsieur OUDIN Gérard Ingénieur divisionnaire des TPE -  Directeur départemental adjoint DDE retraité

Monsieur PLATRET Bernard Inspecteur des Transmissions retraité

Madame Brigitte Assistante de direction

Monsieur RENCKLY Yvan ingénieur CESI retraité

Monsieur SCHELCHER Jean Chef d’entreprise Consultant retraité

Monsieur SCHMIDT Jean-Marie Attaché territorial retraité

Monsieur SCHMITLIN Michel Conseiller en communication à la C.P.A.M de Mulhouse

Monsieur SPIES Patrick Chef du Service de l’Eau de l’Environnement et des Espaces naturels à la DDT retraité

Monsieur STINTZY Jean-Luc Retraité

Monsieur VALLET Jean-Pierre Commercial retraité

Monsieur VOGT François Responsable service Achats, ancien adjoint au maire chargé de l’urbanisme retraité

Monsieur WISSELMANN Frédéric Urbaniste

Monsieur ZIMMERLE Maurice Directeur territorial retraité

REIBEL (née 
WINTENBERGER)

mère au 
foyer

Responsable mission expertise projets complexes et chargé de mission SCOT -
service urbanisme et aménagement DDT



DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITÉS 
LOCALES

BUREAU DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITÉS 
LOCALES

Arrêté du 24 décembre 2020
portant constatation de la fin de l’exercice des compétences du syndicat intercommunal

d’assainissement de Dietwiller-Landser, devenu syndicat mixte, au 1er janvier 2021

Le Préfet du Haut-Rhin
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L. 5211-25-1, L.
5211-26, L. 5212-33, L. 5216-5 et L. 5216-7 ;

VU   l’arrêté  préfectoral  n°23069  du  22  octobre  1971  portant  création  du  syndicat
intercommunal  d’assainissement  de  Dietwiller-Landser  et  les  arrêtés  préfectoraux
n°58127 du 16 février 1979, n°982641 du 17 septembre 1998 et n°2009-083-24 du 24
mars 2009 ;

VU les  délibérations  par  lesquelles  le  comité  syndical  du  syndicat  intercommunal
d’assainissement de Dietwiller-Landser (17 décembre 2020), le conseil communautaire
de  la  communauté  d’agglomération  Mulhouse  Alsace  Agglomération  (14  décembre
2020)  et  le  conseil  communautaire  de  la  communauté  d’agglomération Saint-Louis
Agglomération  (18  novembre  2020)  ont  approuvé  la  dissolution  du  syndicat
intercommunal d’assainissement de Dietwiller-Landser et la répartition de l’actif net
(ouvrages et équipements) ;

CONSIDERANT que la communauté d’agglomération Mulhouse Alsace Agglomération et la
communauté d’agglomération Saint-Louis Agglomération sont devenues compétentes
en matière d’assainissement au 1er janvier 2020, conformément à l’article L. 5216-5 du
code général des collectivités territoriales dans sa rédaction issue de la loi  n°2015-991
du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la République ;

CONSIDERANT  que la communauté d’agglomération Mulhouse Alsace Agglomération et la
communauté d’agglomération Saint-Louis Agglomération se sont ainsi substituées, au
1er janvier  2020,  à  leurs  communes  membres  respectives  au  sein  du  syndicat
intercommunal  d’assainissement  de  Dietwiller-Landser,  conformément  à  l’article  L.
5216-7 du code général des collectivités territoriales, et que ce syndicat est devenu un
syndicat mixte au sens de l’article L. 5711-1 ;

1



CONSIDERANT qu’en application de l’article L.  5212-33 du code général  des  collectivités
territoriales,  applicable  aux  syndicats  mixtes  par  renvoi  de  l’article  L.  5711-1,  un
syndicat mixte est dissous par le consentement de tous les organes délibérants de ses
membres ;

CONDIDERANT que  les  conditions  de  la  liquidation  du  syndicat  intercommunal
d’assainissement de Dietwiller-Landser ne sont pas réunies à ce jour, à défaut du vote
du compte administratif 2020, et qu’il  appartient au préfet, dans ces conditions et
conformément à l’article L. 5211-26 de surseoir à la dissolution et de prononcer dans
un premier temps la fin de l’exercice des compétences ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture ;

ARRÊTE

Article  1  er   :  Il  est  mis  fin,  au  1er janvier  2021,  à  l’exercice  des  compétences  du syndicat
intercommunal  d’assainissement  de  Dietwiller-Landser,  devenu  syndicat  mixte  au  sens  de
l’article L. 5711-1 du code général des collectivités territoriales.

Le syndicat intercommunal d’assainissement de Dietwiller-Landser conserve sa personnalité
morale pour les seuls besoins de sa dissolution, laquelle fait l’objet d’un arrêté préfectoral
ultérieur lorsque les conditions de sa liquidation sont réunies.

Le président du syndicat intercommunal d’assainissement de Dietwiller-Landser rend compte
au  préfet  tous  les  trois  mois,  à  compter  de  la  notification  du  présent  arrêté,  de  l’état
d’avancement des opérations de liquidation.

Article  2 –  L’actif  net  du  syndicat  intercommunal  d’assainissement  de  Dietwiller-Landser
(ouvrages  et  équipements)  sont  répartis  entre  la  communauté  d’agglomération  Mulhouse
Alsace Agglomération et  la communauté d’agglomération Saint-Louis Agglomération selon
l’implantation des biens par bans communaux.

Article 3     :   Le secrétaire général de la préfecture, le sous-préfet de Mulhouse, les présidents
de  la  communauté  d’agglomération  Mulhouse  Alsace  Agglomération,  de  la  communauté
d’agglomération Saint-Louis Agglomération et du syndicat intercommunal d’assainissement
de Dietwiller-Landser  et  le  directeur  départemental  des  finances  publiques  sont  chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture.

A Colmar, le 24 décembre 2020

Pour le préfet et par délégation,
le secrétaire général,

signé Jean-Claude GENEY

Délais et voies de recours     :   Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux dans un délai de deux mois suivant
sa notification ou sa publication pour les tiers intéressés, auprès du tribunal administratif de Strasbourg. Il peut faire l’objet
d’un recours gracieux dans le même délai  auprès  du préfet  du Haut-Rhin.  Le  silence gardé par  l’autorité préfectorale
pendant deux mois équivaut à un rejet et ouvre un nouveau délai de deux mois pour un éventuel recours contentieux.

2



































Si vous estimez que la présente décision est contestable, vous avez la possibilité d'en demander la révision selon les voies et délais de recours mentionnés ci-après : 

 RECOURS GRACIEUX :   

Ce recours est introduit auprès de M. le préfet du Haut-Rhin, Direction de la Réglementation – Bureau des Elections et de la Réglementation, 7 rue Bruat, BP 10489, 68020
Colmar Cedex.
 RECOURS HIÉRARCHIQUE   :   

Ce recours est introduit auprès de M. le ministre de l’intérieur – Direction Générale des Collectivités Locales – Bureau des Services publics locaux – Place Beauvau, 75800 Paris

Cedex 8.

     RECOURS CONTENTIEUX   :

Vous disposez d'un délai de deux mois après notification de la présente décision (ou du rejet d'un recours gracieux ou hiérarchique, ou en cas de non réponse à l'un ou l'autre de
ces recours au terme de deux mois), pour la contester auprès de M. le président du tribunal administratif de Strasbourg, 31 avenue de la Paix - BP 1038F - 67070 Strasbourg
Cedex.

Je vous précise que pour conserver les délais du recours contentieux, les éventuels recours gracieux ou hiérarchique doivent être formés dans un délai de deux mois à compter de
la date de la notification de la présente décision. L’introduction d’un recours ne suspend pas pour autant l’application de la décision.



-

-

-



-

-

-

-

-

-





•

•

•



•

•



•

•

•

•

•

•

➢

➢

➢

➢

➢

➢

➢

➢

➢







Sous-préfecture de Thann-Guebwiller

.
Sous-Préfet

Secrétaire Général

Pôle des Sécurités
Gestion de crise

Pôle d’ingénierie et d’accompagnement
territoriaux  

Réglementation Gestion de crise
Sécurités 

Environnement Développement territorial et
Promotion de la Ruralité

Chargé de Mission
Développement de projets

Secrétariat

Conducteur automobile 
Résidence





1



-

-

-

-

2



●

●

3



4



-

-

5



•

•

•











6



7



8





2





 

































































 



-
-

-
-

-

2



3



1



1)

2



-

-

-

-

-

-

-

-

-

3



4



5



6



-

-

-

2)











-

-

-

-

7



-

-

-















-

o

o

o

-

8



-
-
-

-
-

9



1



-
-

-

-

-

-

-

2



3



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

SERVICE HABITAT ET BÂTIMENTS DURABLES

Arrêté n° 2020-031-CM Habitat du 30 décembre 2020
portant révision du barème des majorations locales des loyers et définition d’un barème des

loyers accessoires des logements locatifs aidés

Le Préfet du Haut-Rhin
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU le code de la construction et de l’habitation, et notamment ses articles D 331-1 à D 331-28
et D 353-16,

VU l’arrêté du 17 octobre 2011 abrogeant et remplaçant l’arrêté du 10 juin 1996 relatif à la
majoration de l’assiette de la subvention et aux caractéristiques techniques des opérations
de construction, d’amélioration ou d’acquisition-amélioration d’immeubles en vue d’y
aménager avec l’aide de l’État des logements ou des logements-foyers à usage locatif,

VU l’avis relatif à la fixation du loyer et des redevances maximums des conventions conclues
en application des articles L. 353-1 et L. 831-1 du code de la construction et de l’habitation du
21 janvier 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires du Haut-Rhin,

ARRÊTE

Article 1  er   : Le barème des majorations locales des loyers des logements locatifs aidés
conventionnés avec l’État est révisé pour toutes les opérations dont l’agrément ou la décision
attributive de subvention est postérieur au 1er janvier 2021. 

Article 2 : Le barème des loyers accessoires des logements locatifs aidés est applicable pour
toutes les opérations dont l’agrément ou la décision attributive de subvention est postérieur
au 1er janvier 2021.

Article 3 : Les nouvelles majorations locales des loyers et le barème des loyers accessoires des
logements locatifs aidés figurent en annexe du présent arrêté. 

1



Article 4 : Le secrétaire général de la préfecture du Haut-Rhin et le directeur départemental
des territoires sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de l’État.

A Colmar, le 30 décembre 2020

Le préfet,

signé

Jean-Claude GENEY

2



DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU HAUT-RHIN

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II 

au code général des impôts

Nom Prénom Responsables des unités territoriales

Services des Impôts des entreprises (SIE) :
KUBLER Philippe
DESCAMPS Jean-Pierre
KLEIN Martial

Colmar
Mulhouse
Thann

Services des Impôts des particuliers (SIP) :
SIMON Marie-France
LALLEMAND Gilles
Sylvain CHEVROT (intérim)
GUTH Eliane
FROEHLY Martine

Altkirch
Colmar
Mulhouse
Saint-Louis
Thann

Trésoreries :
Christophe LALAGUE (intérim)
VINCENT Pascal
VEILLARD Christine

Masevaux
Munster
Neuf-Brisach

Brigades Départementales de Vérifications (BDV) :
LOUIS Vincent
NAVEL Xavier

1ère Brigade départementale de vérifications
2ème Brigade départementale de vérifications

Pôles Contrôle Expertise (PCE ) :
LOUIS Vincent (intérim)
NAVEL Xavier (intérim)

Colmar
Mulhouse

FERREIRA Anne Pôle Contrôle Revenus Patrimoine (PCRP)

TAPPAREL Jordane Pôle de Recouvrement Spécialisé (PRS)

CHEVROT Sylvain Service Départemental de l’Enregistrement (SDE)

Service Départemental des Impôts Fonciers (SDIF) :

BOULAHSSA Jasia
Haut-Rhin Colmar
Haut-Rhin Mulhouse

Cette liste prend effet au 1er janvier 2021.



1/3 

Centre de Gestion du Haut-Rhin 
Fonction Publique Territoriale 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex 

Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr  

 
 
 
 

Arrêté n° 2020/G-134 portant composition du jury et désignation des concepteurs de sujets, 
des correcteurs et examinateurs 

de l’examen d’éducateur principal de 2ème classe des APS (avancement de grade) - session 2021 

 
 
 

La Vice-Présidente, 
 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale ; 

VU le décret n° 2010-329 du 22 mars 2010 portant dispositions statutaires communes à divers 
cadres d'emplois de fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique territoriale ; 

VU le décret n° 2011-605 du 30 mai 2011 portant statut particulier du cadre d’emplois des 
éducateurs territoriaux des activités physiques et sportives ; 

VU le décret n° 2011-792 du 28 juin 2011 fixant les modalités d'organisation de l'examen 
professionnel prévu au II de l'article 17 du décret n° 2011-605 sus mentionné ; 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 relatif aux conditions générales de recrutement et 
d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux 
fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

VU l’arrêté n° 2020/G-65 en date du 3 juillet 2020 portant ouverture de l’examen d’accès par voie 
d’avancement au grade d’éducateur territorial des APS principal de 2ème classe – session 2021 ; 

VU l'arrêté n° 20-05 établi par le C.N.F.P.T. Alsace/Moselle en date du 27 août 2020 portant 
désignation de Mme Stéphanie RUCH, conseillère formation de l'antenne du CNFPT Haut-Rhin 
à Colmar, en qualité de représentant du Centre National de la Fonction Publique Territoriale 
dans un jury de concours ou d'examen décentralisé ; 

VU le tirage au sort des représentants du personnel pour les jurys de concours effectué le 
27 novembre 2020 au Centre de gestion du Haut-Rhin ; 

 

 

A R R Ê T E  
 

Art. 1 : Sont désignés en tant que membres du jury : 
 
 Collège des élus : 

- Mme Monique MARTIN, Adjointe au Maire de Munster, Vice-Présidente du Centre de 
gestion du Haut-Rhin, Vice-Présidente du jury. 

- Mme Fleur OURY, Adjointe au Maire de Soultz 
 

 Collège des fonctionnaires : 
- M. Pascal PAQUIER, Educateur des APS Pal de 1ère classe, Com. Com de Saint-Amarin, 

Président du jury. 
- M. Gilles RENDLER, Directeur Général des Services, Centre de gestion du Haut-Rhin 

../../session%202015/Composition%20jury/cdg68@cdg68.fr
http://www.cdg68.fr/


2/3 

 
 Collèges des personnalités qualifiées : 

- Mme Stéphanie RUCH, Conseillère formation, antenne du CNFPT de Colmar, 

- M. AGOSTA Giovanni, CTAPS – Responsable du services des sports – Ville de Colmar 

 
 
 

Art. 2 : Les sujets seront produits et proposés par la cellule pédagogique de l’ANDCDG. 
 
 
 
Art. 3 : Sont désignés en tant que correcteurs des épreuves écrites : 
 

M. AGOSTA Giovanni 
CTAPS – Responsable du services des sports – ville de 
Colmar 

M. LECLERCQ Jean-Michel 
Directeur du service des sports, ville de Mulhouse et 
Mulhouse Alsace Agglomération 

M. LEMAIRE Nicolas Directeur du service des sports, Saint-Louis Agglomération 

M. CHEVAILLIER Alexandre Directeur du service des sports, ville de Montbéliard 

Mme RIVIERE LE GUEN Sylvie Professeure agrégée hors classe – Université de Tours 

M. ROUQUAIROL Nicolas 
Directeur territorial / Directeur des sports à la mairie de 
Agde 

 
 
 
Art. 4 : Sont désignés en tant qu’examinateurs à l’épreuve orale : 
 

M. AGOSTA Giovanni CTAPS – Responsable du service des sports – Ville de Colmar 

Mme CRASSOUS Nadia 
ETAPS Pal de 1ère classe à la Communauté de Communes 
Pays Rhin-Brisach 

Mme CHRISTE-SOULAGE Céline Adjointe au Maire de Bartenheim, Présidente du Jury 

M. LECLERCQ Jean-Michel 
Directeur du service des sports, ville de Mulhouse et 
Mulhouse Alsace Agglomération 

Mme MARTIN Monique 
Adjointe au Maire de Munster, Vice-Présidente du Centre 
de gestion du Haut-Rhin, Vice-Présidente du jury 

M. PAQUIER Pascal 
Educateur des APS Pal de 1ère classe, Com. Com de Saint-
Amarin 

Mme SEYLLER Hélène 
ETAPS Pal de 1ère classe à la ville de Sélestat, Président du 
jury 

M. SCHOENIG Fabien Marie d’Aspach 

 



3/3 

 
Art. 5 : Le présent arrêté sera : 
 

✓ transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin, 

✓ publié au Recueil des actes administratifs du Département du Haut-Rhin, 

✓ affiché au Centre de gestion du Haut-Rhin.  
 
 
 

Fait à Colmar, le 22 décembre 2020 
 
 

« Signé » 
 
 

Monique MARTIN 
Adjointe au Maire de Munster 



1/4 

Centre de Gestion du Haut-Rhin 
Fonction Publique Territoriale 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex 

Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - 
www.cdg68.fr  

 
 

Arrêté n° 2020/G-145 fixant la liste des candidats admis à se présenter au 
concours d'agent de maîtrise territorial - session 2021 

 
 
La Vice-Présidente, 
 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale ; 

VU le décret n° 88-547 du 6 mai 1988 modifié, portant statut particulier du cadre d'emplois des 
agent de maîtrise territoriaux ; 

VU le décret n° 2004-248 du 18 mars 2004 fixant les conditions d'accès et les modalités 
d'organisation des concours pour le recrutement des agents de maîtrise territoriaux ; 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 relatif aux conditions générales de recrutement et 
d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux 
fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

VU l’arrêté n° 2020/G-73 du 13 août 2020 portant ouverture du concours d'agent de maîtrise 
territorial - session 2021 ; 

VU les candidatures enregistrées par le Centre de gestion du Haut-Rhin ; 

 
 

AARRRRÊÊTTEE  
 
 
Art. 1 : La liste des candidats admis à concourir à la session 2021 du concours donnant accès au 

grade d'agent de maîtrise territorial est arrêtée comme suit : 

INTERNE 
 
ABAUL Jacques 
AEMIG Randolf 
AIOUT Sidney 
ALGEYER Mathieu 
ALIOUANE Djemel 
ANDLAUER Stéphan 
AVONDO Camille 
AYADI Noura 
BACAR Halifadhui 
BALDOIN Nicolas 
BALTHASAR Chloe 
BAPST Laurine 
BARANGER Steeven 
BARBE Corentin 
BARRAUD Lionel 
BARTHOD-MALAT François 
BECK Jean Charles 

BERTHEL Boris 
BIEROT Olivier 
BILLET Julien 
BISSEL Guy 
BITTMANN Romain 
BOEHLI Benjamin 
BOURDENET Stéphane 
BOUVIER David 
BOYER Loubna 
BRETIN Lionel 
BUEB Jérôme 
BURDEYRON Régis 
BURDEYRON Franck 
BURGER Mikael 
BURKHART Noémie 
BUTSCHER Nicolas 
CACHEMIRE Jérémy 
CAMUS Julien 
CANOVA Pierre 

CHAUVIN Nicolas 
CHINETTY Patrick 
CHOPARD Thomas 
COURVOISIER Lilian 
CUBY Stéphane 
CUENOT François 
CUENOT Annabelle 
CUNY Nicolas 
DERBEL Sabri 
DIETRICH Cyril 
DOERLER Thibaut 
DOULOS Michel 
DREISTADT Mathieu 
DURAND Simon 
FELDMANN Martin 
FIEFVET Philippe 
FISCHER Frédéric 
FISCHER Jérémy 
FOEGLE Vincent 

../../session%202017/Admis%20à%20concourir/cdg68@cdg68.fr
http://www.cdg68.fr/


2/4 

FRITSCH Laurent 
GALTUCH Elias 
GAUTIER Mickaël 
GEIGER Loïc 
GONDELBERT Stéphane 
GRISEZ Nicolas 
GUARISCO Fabrice 
GUERRE Jory 
HADDACHI Salah-Eddine 
HAMDOUN Yacine 
HANSBERGER Mickael 
HARDOUIN-WILLAUME 
Floriane 
HAXAIRE Laure 
HERRMANN Nathalie 
HUBRECHT Esther 
HUGUENIN Gaëtan 
IANNETTA Christophe 
IELMINI Sandro 
IMHOFF Xavier 
INVERNIZZI John 
JACQUE Arthur 
JEAN BAPTISTE SIMONNE 
Marwin 
JEANGUYOT Carine 
JEANNENOT Rémy 
JEAUMART Justine 
JEAUMART Justine 
JOTZ Hervé 
JUD Daniel 
JULIERE Morgane 
JUTZI Samuel 
KADDOURI Khalide 
KAMMERER Sandrine 
KANNENGIESER Steve 
KETTELA Guillaume 
KIEFFER Benoît 
KIENZLER Alexandre 
KLEIN Thomas 
KOEHL Gérald 
KOELSCH Nicolas 
KRONNER Sabrina 
LAFAILLE Kévin 
LAR Olivier 
LAVENIER Florence 
LE BESQUE Stéphane 
LEGER Michel 
LEONHARDT Thomas 
LEROUX Sabrina 
MAÎTRE Régis 
MAITRUGUE Maxime 
MARGUET Bernard 
MARIE Denis 
MARSOLAT Loic 
MARTIN Mickael 
MATHIS Auguste 
MEDER Christophe 

MERCIER Mathieu 
MEY Bertrand 
MICHEL Alexis 
MOUROT Dimitri 
MUNIER Maxime 
MURER Olivier 
MUSY Marc 
NESME Ingrid 
NISSLE Maxime 
NOBLE Jean-Claude 
NORTH Philippe 
OHLMANN Quentin 
OUDOT Stéphane 
OUHOUD Hasni 
PANTZER Benjamin 
PARIS Mélanie 
PARRIAUX Cécile 
PERRARD Arnaud 
PERRIGOT Angélique 
PERRY David 
PETER Catherine 
PETIGNY Stéphane 
PIERLOT Olivier 
PIRAT Pierre-Luc 
PLASSAIS Virginie 
PUPIDON Gérald 
QUENOT Pierre 
RECTON Lionel 
REINBOLD Gabie 
RICHERT Arnaud 
RIPP Cédric 
RIVET Séverine 
ROBINEAU Sébastien 
ROELLINGER Bastien 
ROGISSART Rachel 
ROMAND Solange 
SALOMOND Vivien 
SANDRIN Samuel 
SARRASIN Valérie 
SAUER Priscilla 
SCHANDELMEYER Nadia 
SCHAPPLER Philippe 
SCHLUNK Benjamin 
SCHMIDT Bernard 
SCHOEN Antoine 
SCHROETER Frederic 
SCHUH Kevin 
SORNAY Gaetan 
SOSSONG Alexandre 
SPASIC Benjamin 
STAUB Steve 
TALEB Salah 
TAVARES Florian 
THIBAUDIN Manuel 
TRIBOUT Jean-François 
VERNEREY Philippe 
VERSCHELDE Sandrine 

VORGY Catherine 
WAGNER Mickaël 
WALTER Mickael 
WEIBEL Yannick 
WEISS Raphael 
WENCKER Laurent 
WERMEILLE Guillaume 
WEY Thierry 
ZOURAK Khalid 
 
 
EXTERNE 
 
ACH Béatrice 
ANDRE Régis 
ARBONA Pierre-Jean 
AUBRY Stéphane 
BARDUC Robert 
BAUER Christophe 
BEAUCHET Dorian 
BENDJABALLAH Hychem 
BENIGUET Julien 
BERNARD Alexandre 
BERNARD-JOFFRE Yannick 
BERT Adrien 
BOISSON Paul 
BONNET Guillaume 
BOUAKKEZ Tarak 
BOUTHORS Lise 
BRISWALTER Théo 
CALLEGARI Virginie 
CAMERLO Elie 
CANTIN Remi 
CLARISSAC Olivier 
CORMORECHE Stéphane 
CUEILLE Aude 
CURTY Richard 
DASTAN Uzeyir 
DELAY Martin 
DEMEY Alex 
DHUEZ Cédric 
DUVAL Laurent 
EL HAMZAOUI Abdelkader 
FAVRELLE Pierre 
FENDER Edouard 
FISCHER Arnaud 
FOUCHER Tony 
FRANCK Madeleine 
FREY Carole 
GAUTHIER Stéphanie 
GILLES Nicolas 
GIRARD Samuel 
GONCALVES Magali 
GOULEVANT Cedric 
GRAS Stéphane 
GROSJEAN Justine 
GUICHON Angelique 



3/4 

GUIOT Quentin 
GUYON Stève 
HABIBI Fouad 
HANS Antoine 
HIRTH Christophe 
HOFFNER Tristan 
HONORE Philippe 
HUMMEL Pascal 
JACOB Sarah 
JACQUENEY Fabian 
JEHL Joel 
JOURNE Ghislain 
JUND Clément 
KIHN Orlane 
KLEIN Jordan 
KLEM Régis 
LECHEHEB Amar 
LEGROS Simon 
LEICHTNAM Louis 
LELEU Clement 
LEROUX Caroline 
LHEUREUX Jérémy 
LITTERST Louis 
LOEUILLET Arnaud 
LOMBART Nicolas 
LOUYS Aurélien 
LOYER Etienne 
MALLOLS Florent 
MARCHAND Julien 
MARET Raphael 
MARTIN Bertrand 
MARTINET Steven 
MATHIOTTE Amandine 
MERCIER David 
MEYER Lionel 
MICHON Richard 

MILLON Nathalie 
MULLER Nicolas 
NÉLIA Jérémy 
NICKEL Renaud 
NOEL Dylan 
NOUIRI Mostapha 
ONFFROY DE VEREZ Martin 
ORZECH Melanie 
PATARD Romain 
PAVOT Frédéric 
PELLETIER Jerome 
PIERRAT Etienne 
PORCHE Sébastien 
RACHDI Youness 
RENARD Florine 
ROBERT Lucille 
SALLMEN Stéphane 
SALVI Yoann 
SANDOZ Jeremy 
SANSON Amélie 
SCHEIBEL Mathieu 
SCHELCHER Luc 
SCHEUER Baptiste 
SCHEUER Vincent 
SCHMITZ Xavier 
SCHNOEBELEN Cédric 
SCHREIBER Emmanuel 
SCHWARZENTRUBER Lucien 
SEEWALD Aurélien 
SELTZ Lionel 
SIMON Julien 
TAILHARDAT Antoine 
THOMAS Daniel 
TOUSSAINT Vincent 
TRETZ Benjamin 
TRIMBUR Nicolas 

TRUG Florian 
VALDENAIRE Jean Christophe 
VERDOT Grégoire 
VERNIER Antonin 
VINCENT Loïc 
WALTER Nicolas 
WARTZOLFF Mickael 
WEISSENBERGER Benjamin 
WERNERT Dan 
WILDEMANN Arnaud 
WITTENMANN Sven 
YSSOUFI Zaidou 
ZAGALA Gilles 
ZAMBELLI Patrick 
ZUPRANSKI Aurelien 
 
TROISIEME CONCOURS 
 
ARBONA Pierre-Jean 
BALDOIN Nicolas 
BERT Adrien 
CHADELAT Philippe 
COURCET Christophe 
FEIST Gregory 
GUILBAULT Manuel 
KLEIN Vincent 
MAIRE Charles 
MERCIER Denis 
OUCHELLI Karim 
SCHNEPP Franck 
TERGORESSE Yannick 
THEOBALD Julien 
 
 
 
 

 
 
 
Art. 2 : La liste des candidats admis à concourir à la session 2021 du concours donnant accès au 

grade d'agent de maîtrise territorial sous réserve de remplir les conditions nécessaires 
pour se présenter au concours, en produisant notamment les pièces requises, est arrêtée 
selon la liste établie ci-dessous : 

 
INTERNE 
LAROCHE Jean-François 
LEMERLE Sophie 
MONTAROU Jérémy 
VALENTIN David 
 
 
 

EXTERNE 
DELECRAY Eric 
GUILLEMAIN Cédric 
KRAY Guillaume 
MONNIN Cédric 
SPRICH Géraldine 
STUDER Joris 

WIERZBINSKI Laurna 

TROISIEME CONCOURS 
HABASSI Ahmed 
 
 
 
 
  

 



4/4 

 
Art. 3 : Le présent arrêté sera : 

▪ transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin, 

▪ transmis aux Présidents des Centres de gestion du Bas-Rhin et du Territoire de Belfort, 

▪ affiché au Centre de gestion du Haut-Rhin, 

▪ publié sur le site du Centre de gestion du Haut-Rhin, 

▪ publié au Recueil des actes administratifs du Département du Haut-Rhin. 

 
 

Fait à Colmar, le 22 décembre 2020 
 
 

« Signé » 
 
 

Monique MARTIN 
Adjoite au Maire de Munster 



1/3 

Centre de Gestion du Haut-Rhin 
Fonction Publique Territoriale 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex 

Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - 
www.cdg68.fr  

 
 
 

Arrêté n° 2020/G-146 fixant la liste des candidats admis à se présenter à 
l’examen d'agent de maîtrise territorial - session 2021 

 
 
 
La Vice-Présidente, 
 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale ; 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 relatif aux conditions générales de recrutement et 
d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux 
fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

VU le décret n° 2016-1382 du 12 octobre 2016 modifiant le décret n° 88-547 du 6 mai 1988 
portant statut particulier du cadre d'emplois des agents de maîtrise territoriaux ; 

VU l'arrêté du 27 janvier 2000 fixant les modalités d'organisation de l'examen professionnel 
d'accès par voie de promotion interne au cadre d'emplois des agents de maîtrise 
territoriaux ; 

VU l’arrêté n° 2020/G-75 du 13 août 2020 portant ouverture de l’examen professionnel d'agent 
de maîtrise territorial - session 2021 ; 

VU les candidatures enregistrées par le Centre de gestion du Haut-Rhin ; 

 
 

AARRRRÊÊTTEE  
 
 
Art. 1 : La liste des candidats admis à concourir à la session 2021 de l’examen donnant accès au 

grade d'agent de maîtrise territorial est arrêtée comme suit : 

AHMANE Yassine 
AKAMBA MONTI Marcelin 
ANASTACIO José 
ANSTETT Guillaume 
BABLON Stéphan 
BATO Anthony 
BATTMANN Yves 
BENEY Emilie 
BENHAMIDA KOUACHI 
Laredj 
BERTHET Sébastien 
BERTIER Xavier 
BLANCHOT Xavier 
BLIND Pierre-Olivier 
BLOIS Philippe 
BOGNITSCHEFF Eric 

BOUFNAR Nadège 
BOUGHEDIR Moured 
BOULANGEOT Fabien 
BOULANGER Adrien 
BOUZABIA Nadia 
BRUCKERT Olivier 
BRYL Jonathan 
BUISSON Eric 
CABERLON Hervé 
CAILLON Amaury 
CANOVA Pierre 
CEYLAN Muhammed 
CHIN Sivuth 
CLEISS Jonathan 
COLIN Ludovic 
COURAULT Daniela 

DAHBI Mourad 
DESBOIS Damien 
DESNEUX Nicolas 
DIDIERLAURENT Jérôme 
DIEBOLD Jean-Pierre 
DIRRING Vincent 
DOENLEN Nicolas 
DOERY Christophe 
DOURY Isabelle 
DROLL Grégoire 
DUBOIS Nathanael 
DURAIN Emmanuel 
DUZY Grégory 
EHRENBOGEN Grégory 
ERNWEIN Mathieu 
ESCHEN Frédéric 

cdg68@cdg68.fr%20
http://www.cdg68.fr/


2/3 

ESCHMANN Billy 
FAIVRE Guillaume 
FEHR Olivier 
FENDER Sébastien 
FERRY Jonathan 
FEVRE Ludovic 
FIACRE Pierre-Gilles 
FINCK Nicolas 
FOLTZER Frédéric 
FROMENTIN Didier 
GAUSS Cédric 
GELLY Joseph 
GIERSCH Fabrice 
GIRARDIN Stéphanie 
GOESEL David 
GRAHEK Stéphane 
GRAINO Abel 
GREGIS Hervé 
GROELL Didier 
GROGNARD Steve 
GROS Alexandre 
GROS Anthony 
GUERRE Jory 
HAENEL Michaël 
HAHN Thomas 
HANSBERGER Mickael 
HARDY Michaël 
HATTSTATT Justin 
HERSBERGER Julien 
HERTER Gilles 
HEYDEL Daniel 
IBRAHIMA Chakira 
JACQUES Régis 
JANUS Sébastien 
JOLY Damien 
KAMMER Fabien 
KAPLAN Erol 
KEMIHA Yacine 
KIEFFER Cyrille 
KLEIN Bertrand 
KLEIN Martin 
KOLIAI Farid 
KOVACS Nicolas 
KRAUSE Marie-Hélène 
KRIEGER Laurent 
KUHN Cédric 
LAMBLE Laurent 

LANCELOT Raphael 
LANG Tatiana 
LAURENT Cédric 
LEBEL Sébastien 
LEFEBVRE Antonin 
LEFORT Hervé 
LELEU Sandra 
LENTZ Sadia 
LIEVRE Jean-Baptiste 
LOEFFLER Yannick 
MABOUNGOU Ludovic 
MAJESTE Eric 
MALACHOWSKI Christophe 
MANGIN Jérôme 
MARCHAND Christophe 
MARTIN Claudine 
MARTINEZ Christian 
MATT Gilles 
MAZOUNAVE Cédric 
MILLIOT Olivier 
MONA Jean-Benoit 
MOREL Michel 
MOTZ Kévin 
MOUTE Jean-Philippe 
MULLER Laurent 
NAGY Ludovic 
NONNENMACHER Mickaël 
NORTH Philippe 
OBRIOT Nicolas 
OLITA Mehdi 
OZDEMIR Songul 
PENTECOTE Nicolas 
PERRAUD Mickael 
PERRIN Jean Pierre 
PIERRON Sébastien 
PISOWICZ Franck 
PLAULT Guillaume 
POIROT Kévin 
POITRINEAU Jonathan 
POQUET Jean-Christophe 
PORT Maxime 
RAVET Alain 
REICH Hubert 
REINHARDT Thierry 
REPPERT Anne 
REY Daniel 
RHINN Manuel 

RIEDINGER Gaëtan 
RIEGERT Patrick 
ROOS Brice 
ROOSEBEKE Fabrice 
ROSIN Alexandre 
ROUSSEL Aurélien 
RUSO Maxime 
SABOUR Houda 
SAIDI Cyril 
SCHAECK Jean-Michel 
SCHAEFFER Franck 
SCHMITT Grégory 
SCHMITT Lionel 
SCHUMACHER Cédric 
SCHWINGE Christophe 
SERVETTE Benoit 
SIEFFER Pascal 
SINIVASSANE Raja 
SINNIGER Sébastien 
SOULLARD Laurent 
SPADI Didier 
SPINELLA François 
STOCKBAUER Nicolas 
STOJANOVIC Sacha 
THOMANN Philippe 
TOUATI Yacin 
TRAN Thai An 
TREUSCHEL Jérémy 
TRISTRAM Nicolas 
TROESTLER Jérémy 
TYAHOOA Christian 
VANPRAET Jérémy 
VENKATASAMY Delphine 
VOEGEL Ludovic 
VOGLER David 
VONARB Jérôme 
WELKER Nicolas 
WEYER Yannick 
WILLY Nicolas 
WUERTZER Mathieu 
WURTZ Nicolas 
XEUXET Jérémy 
YAICH Rachid 
ZAOUI Abdelrkim 
ZUMBIHL Arnaud 
 

   
 
 
Art. 2 : La liste des candidats admis à concourir à la session 2021 de l’examen donnant accès au 

grade d'agent de maîtrise territorial, sous réserve de remplir les conditions nécessaires 
pour concourir à l'examen, en produisant notamment les pièces requises, est arrêtée 
selon la liste établie ci-dessous : 

 
MATHIOT Lionel HEINTZ Sylvie BOUFNAR Nadège 
 



3/3 

Art. 2 : Le présent arrêté sera : 

▪ transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin, 

▪ transmis au Président du Centre de gestion du Bas-Rhin, 

▪ affiché au Centre de gestion du Haut-Rhin, 

▪ publié sur le site internet du Centre de gestion du Haut-Rhin, 

▪ publié au Recueil des actes administratifs du Département du Haut-Rhin. 

 
 

Fait à Colmar, le 22 décembre 2020 
 
 

« Signé » 
 
 

Monique MARTIN 
Adjointe au Maire de Munster 



1/3 

Centre de Gestion du Haut-Rhin 
Fonction Publique Territoriale 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex 

Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr  

 
 
 
 
 

Arrêté n° 2020/G-147 portant composition du jury et désignation des concepteurs de sujets, 
des correcteurs et examinateurs 

de l’examen d’éducateur principal de 1ère classe des APS (avancement de grade) - session 2021 

 
 
 
 

La Vice-Présidente, 
 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale ; 

VU le décret n° 2010-329 du 22 mars 2010 portant dispositions statutaires communes à divers 
cadres d'emplois de fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique territoriale ; 

VU le décret n° 2011-605 du 30 mai 2011 portant statut particulier du cadre d’emplois des 
éducateurs territoriaux des activités physiques et sportives ; 

VU le décret n° 2011-793 du 28 juin 2011 fixant les modalités d'organisation de l'examen 
professionnel prévu au III de l'article 17 du décret n° 2011-605 sus mentionné ; 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 relatif aux conditions générales de recrutement et 
d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux 
fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

VU l’arrêté n° 2020/G-64 en date du 3 juillet 2020 portant ouverture de l’examen d’accès par voie 
d’avancement au grade d’éducateur territorial des APS principal de 1ère classe – session 2021 ; 

VU l'arrêté n° 20-06 établi par le C.N.F.P.T. Alsace/Moselle en date du 27 août 2020 portant 
désignation de Mme Stéphanie RUCH, conseillère formation de l'antenne du CNFPT Haut-Rhin 
à Colmar, en qualité de représentant du Centre National de la Fonction Publique Territoriale 
dans un jury de concours ou d'examen décentralisé ; 

VU le tirage au sort des représentants du personnel pour les jurys de concours effectué le 
27 novembre 2020 au Centre de gestion du Haut-Rhin ; 

 

 

A R R Ê T E  
 

Art. 1 : Sont désignés en tant que membres du jury : 
 
 Collège des élus : 

- Mme Monique MARTIN, Adjointe au Maire de Munster, Vice-Présidente du Centre de 
gestion du Haut-Rhin, Vice-Présidente du jury. 

- Mme Fleur OURY, Adjointe au Maire de Soultz 

../../../session%202019/session%202015/Composition%20jury/cdg68@cdg68.fr
http://www.cdg68.fr/


2/3 

 
 Collège des fonctionnaires : 

- M. Pascal PAQUIER, Educateur des APS Pal de 1ère classe, Com. Com de Saint-Amarin, 
Président du jury. 

- M. Gilles RENDLER, Directeur Général des Services, Centre de gestion du Haut-Rhin 
 
 Collèges des personnalités qualifiées : 

- Mme Stéphanie RUCH, Conseillère formation, antenne du CNFPT de Colmar, 

- M. AGOSTA Giovanni, CTAPS – Responsable du services des sports – Ville de Colmar 
 

 
 

Art. 2 : Les sujets seront produits et proposés par la cellule pédagogique de l’ANDCDG. 
 
 
 
Art. 3 : Sont désignés en tant que correcteurs des épreuves écrites : 
 

M. AGOSTA Giovanni 
CTAPS – Responsable du services des sports – ville de 
Colmar 

M. LECLERCQ Jean-Michel 
Directeur du service des sports, ville de Mulhouse et 
Mulhouse Alsace Agglomération 

M. LEMAIRE Nicolas Directeur du service des sports, Saint-Louis Agglomération 

M. CHEVAILLIER Alexandre Directeur du service des sports, ville de Montbéliard 

Mme RIVIERE LE GUEN Sylvie Professeure agrégée hors classe – Université de Tours 

M. ROUQUAIROL Nicolas 
Directeur territorial / Directeur des sports à la mairie de 
Agde 

 
 
 
Art. 4 : Sont désignés en tant qu’examinateurs à l’épreuve orale : 
 

M. AGOSTA Giovanni CTAPS – Responsable du service des sports – Ville de Colmar 

Mme CRASSOUS Nadia 
ETAPS Pal de 1ère classe à la Communauté de Communes 
Pays Rhin-Brisach 

Mme CHRISTE-SOULAGE Céline Adjointe au Maire de Bartenheim, Présidente du Jury 

M. LECLERCQ Jean-Michel 
Directeur du service des sports, ville de Mulhouse et 
Mulhouse Alsace Agglomération 

Mme MARTIN Monique 
Adjointe au Maire de Munster, Vice-Présidente du Centre 
de gestion du Haut-Rhin, Vice-Présidente du jury 

M. PAQUIER Pascal 
Educateur des APS Pal de 1ère classe, Com. Com de Saint-
Amarin 

Mme SEYLLER Hélène 
ETAPS Pal de 1ère classe à la ville de Sélestat, Président du 
jury 

M. SCHOENIG Fabien Marie d’Aspach 

 
 



3/3 

 
 
 

Art. 5 : Le présent arrêté sera : 
 

✓ transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin, 

✓ publié au Recueil des actes administratifs du Département du Haut-Rhin, 

✓ affiché au Centre de gestion du Haut-Rhin.  
 
 
 

Fait à Colmar, le 22 décembre 2020 
 
 

« Signé » 
 
 

Monique MARTIN 
Adjointe au Maire de Munster 



 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

G6822 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 1 

 
 

Arrêté n° 2020/G-120 établissant la liste d'aptitude du 
concours d'adjoint technique territorial de 2ème classe 

Session 2020 
 

 
 
La Vice-Présidente, 
 

VU la loi n° 83.634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84.53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale ; 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013, relatif aux conditions générales de recrutement et 
d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux 
fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

VU le décret n° 2006-1691 du 22 décembre 2006 portant statut particulier du cadre d’emplois des 
adjoints techniques territoriaux ; 

VU le décret n° 2007-108 du 29 janvier 2007 fixant les modalités d'organisation des concours pour 
le recrutement des adjoints techniques territoriaux de 2ème classe ; 

VU l’arrêté n° 2019/G-82 portant ouverture du concours d'adjoint technique territorial de 
2ème classe – session 2020 en date du 18 juillet 2019 ; 

VU le procès-verbal du jury d’admission réuni en date du 17 décembre 2020 ; 

VU les lauréats des sessions précédentes ayant sollicité leur réinscription sur la liste d'aptitude ; 

 
 

ARRETE 
 
Art. 1 : La liste d'aptitude établie à l’issue de la session 2020 du concours d’accès à l’emploi d'adjoint 

technique territorial de 2ème classe est arrêtée comme suit : 
 

EXTERNE 
 

BATIMENT, TRAVAUX PUBLICS, VOIRIE ET RESEAUX DIVERS 
HOFFNER Tristan 

JUND Clément 

LINK Francis 

MARTHEY Alexandre 

MEYER Luc 

PIRAT Pierre-Luc 

ZAMBELLI Patrick 

ZIMMERLE Jérôme 

 

LOGISTIQUE et SECURITE 
DAMDAMI Khalid 

DASNOY Jennifer 

RIEGERT Sebastien 

TIRMARCHE Florian 

 
RESTAURATION 

AISEN Aurélie 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

G6822 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 2 

 

 
INTERNE 
 

BATIMENT, TRAVAUX PUBLICS, VOIRIE ET RESEAUX DIVERS 
BARRAUD Lionel 

BAUMANN Julien 

LE FLO DE KERLEAU Marc 

PFEFFER Guillaume 

 

MECANIQUE, ELECTROMECANIQUE 
EL HADI Badre 

HAMDOUN Yacine 

KANNENGIESER Steve 

KIENZLER Alexandre 

RENAUDE Armel 

ROELLINGER Bastien 

 
 
 
 
Art. 2 : Le présent arrêté sera : 

 transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin, 
 affiché au Centre de gestion du Haut-Rhin, 
 publié au Recueil des actes administratifs du Département du Haut-Rhin. 

 
 
 
 
 
 Fait à Colmar, le 29 décembre 2020 
 
 
 « Signé » 
 
 
 Monique MARTIN 
 Maire-adjointe de Munster 
 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 1 

 

Arrêté n° 2020/G-121 établissant la liste des candidats admis à 

l'examen professionnel d'adjoint technique territorial principal 

de 2ème classe - Session 2020 
 

 
 

La Vice-Présidente, 
 

VU la loi n° 83.634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84.53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale ; 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013, relatif aux conditions générales de recrutement et 
d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires 
de la fonction publique territoriale ; 

VU le décret n° 2006-1691 du 22 décembre 2006 portant statut particulier du cadre d’emplois des 
adjoints techniques territoriaux de 1ère classe ; 

VU le décret n° 2007-114 du 29 janvier 2007 fixant les modalités d'organisation des examens 
professionnels prévus à l'article 11 du décret n° 2006-1691 du 22 décembre 2006 portant statut 
particulier du cadre d’emplois des adjoints techniques territoriaux ; 

VU l’arrêté n° 2019/G-81 portant ouverture de l'examen professionnel d'adjoint technique territorial 
principal de 2ème classe en date du 18 juillet 2019 ; 

VU le procès-verbal du jury d’admission réuni en date du 17 décembre 2020 ; 

 
 

ARRETE 
 

Art. 1 : La liste des candidats admis à l’issue de la session 2020 de l’examen professionnel d’accès à 
l’emploi d'adjoint technique territorial principal de 2ème classe est arrêtée comme suit : 

 

BATIMENT, TRAVAUX PUBLICS, VOIRIE ET RESEAUX DIVERS 
AÏSEN Jean-Francois 

AKGÜL Métin 

BAUDETTE Franck 

BECK Jean - Charles 

BENKHELIFA Abdel Nasser 

BERDOUZI Said 

BISSEY Sacha 

BLANCHARD Olivier 

BRAUN Joel 

DENIS Francis 

DESSERME Kévin 

JOFFRAIN Rémi 

JUILLARD Philippe 

KEMPF Daniel 

KLING Jérémy 

KRAY Guillaume 

LECLERC Franck 

MANGOLD Arnaud 

MARTIN Fabien 

MEISTERMANN Julien 

PEPIN David 

PINARD Jean-Baptiste 

PRETOT Erwin 

RUSO Maxime 

SATURNIN Jean-Christophe 

SCHERRER Cédric 

SCHITTLY Mickael 

 

COMMUNICATION, SPECTACLE 

ECKERT Matthieu MENDES Mickaël 

 

 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 2 

CONDUITE DE VEHICULES 

BATTMANN Yves 

BITTERLY Olivier 

BLONDE Benoît 

BOULANGER Adrien 

BUTSCHER Nicolas 

FERNANDEZ Christophe 

PUGA Adrian 

SALLOIGNON Ogier 

ENVIRONNEMENT, HYGIENE 

BELBACHIR Karim 

BOISSET David 

BRUZZESE Catherine 

CECCHI Anthony 

KOENIG Alain 

LANG Steven 

PARRADO Julien 

SCHMITT André 

ESPACES NATURELS, ESPACES VERTS 

ALGEYER Mathieu 

BINDLER Thierry 

BOSCHERO Frédéric 

BRISCHOUX Olivier 

CLAVERIE Arnaud 

DREYER Jérome 

GIANTI Guillaume 

GOTHON Vivien 

HATTSTATT Justin 

KOLLER Sébastien 

MEDOLA Mikael 

MIESCH Bénédict 

NAUDOT Maxime 

PEREZ GUARDIOLA Rafael 

SCHANDELMEYER Nadia 

WAGNER Dominique 

WALKE Rémi 

 

LOGISTIQUE ET SECURITE 

LANG Déborah TSCHIRHART Stéphane 

MECANIQUE, ELECTROMECANIQUE 

BLANCO Philippe 

CHOLLEY Mickael 

DEPP Francois 

GUITTARD Jérémy 

KETTELA Guillaume 

LEGROS Cédric 

LETIENNE Antoine 

TEKIN Tungay 

WEISS Raphael 

 

RESTAURATION 

DUQUET Maryse 

 
 
Art. 2 : Le présent arrêté sera : 

• transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin, 

• affiché au Centre de gestion du Haut-Rhin, 

• publié au Recueil des actes administratifs du Département du Haut-Rhin. 

  
    
 Fait à Colmar, le 29 décembre 2020 
 
 
 « Signé » 
 
 
 Monique MARTIN 
 Maire-adjointe du Munster 
 

http://www.cdg68.fr/

	LISTE 2021 DECISION CE
	Pôle Contrôle Revenus Patrimoine (PCRP)
	Pôle de Recouvrement Spécialisé (PRS)
	Service Départemental de l’Enregistrement (SDE)

